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Motion  

 
Utred kompensation för karensavdrag inom omsorgsnära arbete 
 
Pandemin har om något visat vilka olika förutsättningar olika yrken har inte minst att arbeta 

hemifrån, trots lättare sjukdom. Den tillfälliga kompensationen för karensavdrag har nu upphört. 

Karensavdraget regleras i sjuklönelagen och innebär ett avdrag som motsvarar 20 procent av den 

sjuklön som arbetstagaren genomsnittligen beräknas få under en vecka.  

Karensavdraget slår hårdast mot de välfärdsarbetare som varje dag går till jobbet och ser till att 

andra kan lämna sina barn på barnomsorgen eller ser till att nära och kära blir omhändertagna 

inom omsorgen. Utan dessa medarbetare fungerar inte vårt samhälle. Samtidigt kommer många 

välfärdsmedarbetare i större utsträckning än många andra i kontakt med sjukdomar. 

Vi föreslår att Tingsryds kommun utreder vilka förutsättningar en arbetsgivare har att 

kompensera för karensavdraget för medarbetare som arbetar nära omsorgstagare och inom 

barnomsorgen, samt vilka kostnader det skulle innebära. Detta för att ge underlag för framtida 

ställningstagande och prioriteringar.  

Trots att det finns riktlinjer om att personal omedelbart skall gå hem vid minsta symptom och 

stanna hemma under smittsamhetsperioden, finns risk att medarbetare av ekonomiska skäl 

känner sig tvingad att gå till jobbet. Detta kan leda till att sjukdomstillstånd förlängs, förvärras 

eller sjukdomar sprids till fler. Detta är inte minst en risk inom äldreomsorgen.   

Om Tingsryds kommun som arbetsgivare eventuellt i framtiden väljer att kompensera dessa 

yrkesgrupper för karensavdrag, är det utöver ovanstående argument även en konkurrensfördel 

vad gäller kompetensförsörjningen inom välfärden. 

 

Med anledning av ovanstående yrkas: 

1. Utred möjligheterna att kompensera för karensavdraget för medarbetare som arbetar nära 

omsorgstagare samt inom barnomsorgen.  

2. Beräkna kostnaden för att kompensera för karensavdraget för medarbetare som arbetar nära 

omsorgstagare samt inom barnomsorgen till en nivå motsvarande sjuklön.  
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